
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.828  79Quinta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2022

CONTRATO Nº...........: 20220063
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 019/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: JOSMAR FELIPE TRAJANO COSTA 05064626410
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOTELARIA ,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL................: R$ 8.500,00 (oito mil, quinhentos reais)
VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2022 a 13 de Abril de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220065
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 019/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: JOSMAR FELIPE TRAJANO COSTA 05064626410
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOTELARIA ,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL................: R$ 8.500,00 (oito mil, quinhentos reais)
VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2022 a 13 de Abril de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220066
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 019/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL
CONTRATADA(O).....: JOSMAR FELIPE TRAJANO COSTA 05064626410
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOTELARIA ,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL................: R$ 8.500,00 (oito mil, quinhentos reais)
VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2022 a 13 de Abril de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220074
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 022/2021

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: J P DA C AZEVEDO REFRIGERAÇÃO EIRELI
OBJETO......................: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviço de desinfecção ágil que comprovadamente abranja todas 
as superfícies do local e o ar, com produto desinfetante de alto nível reco-
nhecido pela ANVISA, que seja eficaz contra o tipo de vírus COVID-19 no 
prédios da Saúde, Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Prédios 
de Escolas Municipais e Prédio da Prefeitura Municipal de Soure/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 1.057,55 (um mil, cinquenta e sete reais e 
cinquenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 10 de Maio de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220075
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 022/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: J P DA C AZEVEDO REFRIGERAÇÃO EIRELI
OBJETO......................: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviço de desinfecção ágil que comprovadamente abranja todas 
as superfícies do local e o ar, com produto desinfetante de alto nível reco-
nhecido pela ANVISA, que seja eficaz contra o tipo de vírus COVID-19 no 
prédios da Saúde, Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Prédios 
de Escolas Municipais e Prédio da Prefeitura Municipal de Soure/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 2.181,71 (dois mil, cento e oitenta e um 
reais e setenta e um centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 10 de Maio de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220076
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 022/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: J P DA C AZEVEDO REFRIGERAÇÃO EIRELI
OBJETO......................: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviço de desinfecção ágil que comprovadamente abranja todas 
as superfícies do local e o ar, com produto desinfetante de alto nível reco-
nhecido pela ANVISA, que seja eficaz contra o tipo de vírus COVID-19 no 
prédios da Saúde, Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Prédios 
de Escolas Municipais e Prédio da Prefeitura Municipal de Soure/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 6.729,61 (seis mil, setecentos e vinte e nove 
reais e sessenta e um centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 10 de Maio de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021018401
O Município de SOURE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOURE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.133.863/0001 -50, com sede na 
2a RUA, representado por CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA, PREFEI-
TO, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e SERVIÇOS & COMÉRCIO 
DE PRODUTOS DO LAR EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 32.783.374/0001-17, 
com sede na TV 16 , S/N, CENTRO, Soure-PA, CEP 68870-000, represen-
tada por ANTONIO CARLOS PARAENSE ABDON, já qualificados no contrato 
inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubs-
tanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de Dezembro de 2022, nos termo do art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte 
Dotação Orçamentária:
Exercício 2021 Atividade 0504.206050020.2.007 Manutenção de Feiras, 
Mercados e Matadouros , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.12
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere 
o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SOURE - PA, 31 de Dezembro de 2021

CONTRATO Nº...........: 20220077
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 026/2021

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: BARROS E PENA LTDA EPP
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL................: R$ 283.400,00 (duzentos e oitenta e três mil, 
quatrocentos reais)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 29 de Abril de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220079
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 031/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: BARROS E PENA LTDA EPP
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL................: R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 10 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220080
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 031/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: BARROS E PENA LTDA EPP
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE DO MUNICIPIO DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL................: R$ 48.783,00 (quarenta e oito mil, setecentos 
e oitenta e três reais)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 10 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220081
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 031/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SO-
CIAL
CONTRATADA(O).....: BARROS E PENA LTDA EPP
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE SOURE/PA, CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL................: R$ 53.280,00 (cinquenta e três mil, duzentos 
e oitenta reais)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 10 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220082
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 031/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O).....: BARROS E PENA LTDA EPP
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL................: R$ 5.430,00 (cinco mil, quatrocentos e trinta reais)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 10 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210249
O Município de SOURE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOURE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.133.863/0001 -50, com sede na 
2a RUA, representado por CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA, PREFEI-
TO, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e SERVIÇOS & COMÉRCIO 
DE PRODUTOS DO LAR EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 32.783.374/0001-17, 


